En este hospital son acogidos un número indeterminado de niños espúreos, los cuales junto con aquellos que dan a luz aquí mismo mujeres de vida libre, son llevados todos a Barcelona. El hospital cuida de que estas mujeres permanezcan debidamente recluidas y de que estén bien atendidas en un lugar apropiado para este fin. Los maniáticos si no consiguen recuperar la salud, una vez puestos todos los medios necesarios, son llevados a Barcelona y lo mismo se hace con los hidrófobos, los leprosos y los enfermos de cáncer.

Aunque las cárceles reales estan situadas en un lugar un tanto elevado de la ciudad, carecen sin embargo de los medios necesarios para que se pueda decir que son higiénicas. Son en efecto húmedas y propicias para el reuma y como están emplazadas en el centro de la vieja ciudad, con mucha frecuencia los presos podrían contaminarse si no se renovara el ambiente con aire sano y si la gente no les socorriera constantemente con limosnas.

(Pág. 13) Misericordiae domus in parte jacet optime ventilata, et circa muros, permagnum habet hortum, ad virginum Parentibus orbatarum, oblectamentum, et lata habitacula, ut numero plures, quae ibi recipiuntur commode existere possint, et ut variis, quibus exercentur laboribus, operam navent. Hujusce piae domus curam gerentes, Virginum conantur instructionem, et ut suum quaeque munus curet, et salubrium alimentorum victum, easque dotant quando matrimonio illigantur.

Lanienae locus circa hanc domum situs est, et magistratus evigilat jugiter, ut munditia servetur ne publica contaminetur salus.

Antiquam pessimanque mortuos in Ecclesiis sepeliendi consuetudinem a fidelium pietate fulcitam exulare inculcavit sapientissimus, zeloque plenus pastoralis, Iosephus Clemens Barcinonensis Episcopus, et innumeri praeclarissimi medici Populi salutem ambientes; horumque hominum exemplo, contra hanc consuetudinem in disertatione locutus fui, quam ausonensi obtuli magistratui, ad coarguendam maquinae fumigatioiae praestantiam ad asphiticos suscitandos; sed frustra, tametsi experientia compertum esset, mephiticos vapores, ex sepulchris exalatos, in templo praecipue Pietatis, ubi major cadaverum numerus sepelitur, sanorum, pregnantium, et valetudinariorum salutem aperte officere.

Trium classium gentes in Populo vitam degunt.

(Pág. 14) prima quidem Nobiles, divites clericos, scolasticos, et moniales amplectitur: secunda opifices, et operarios: in tertia omnis generis officii suppeditatus est Populus, et praesertim Bestiariis, textoribus, exactilibus, et subactoribus: fere numquam illos gravat homines, labor, et ex quo gossippii genus, in illa Cataloniae parte introductum est, fabricae erectae sunt, quae victum Populo aptiorem reddunt; nec deficit cibarium copia, sed Locatorum, et Propalarum avaritia, eorum pretia perpetuo commovet, damnum omnibus sic inferens. Illius Regionis Coeli temperies, et abundantissima cibaria, optimaе qualitatis vitam fisicam commodam, et excellentem reddunt; optimus plerumque comeditur panis, recentesque pisces, carnes arietinae, agninae, vitulinae, et porcinae optimique fructus, olera, et legumina. Communis opificum cibus componitur ex offa panis, milli indici, orissae, vel filarum ex massa, et ex carne arietina, porcina, oleribus, et leguminibus pultario decoctis: operarii, et Pauperes, millia indica affatim comedunt, et pultarium cum porco, brassicis, et leguminibus. Usus optimi vini generalis est, et aliqualis in Plebe liquoris aquae vitae.